РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕОБЛИВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕОБЛИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 июля  2015 года
                  № 52
х.Верхнеобливский

Об утверждении  доклада о результатах

мониторинга и контроля исполнения

муниципальных заданий учреждений культуры

Верхнеобливского сельского поселения на предоставление

 муниципальных услуг за   полугодие  2015 год

             Во исполнение постановления Администрации Верхнеобливского сельского поселения № 91 от 30.12.2011 года «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания

муниципальным бюджетным учреждениям Верхнеобливского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить доклад о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий учреждений культуры Верхнеобливского сельского поселения Тацинского района на предоставление муниципальных услуг за  полугодие 2015г.(приложение 1)

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       Глава Верхнеобливского

        сельского поселения                                                    А.В.Марченко

Приложение 1

Доклад

о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий учреждений культуры Верхнеобливского сельского поселения Тацинского района на предоставление муниципальных услуг за полугодие  2015 год.

Основные цели муниципальных учреждений культуры Верхнеобливского сельского поселения направлены на реализацию  муниципальной программы Верхнеобливского сельского поселения «Развитие культуры» в части повышения уровня удовлетворения социальных и духовных потребностей.

Все муниципальные учреждения культуры выполнили муниципальное задание на 100 и более процентов. В течение полугодия  вёлся контроль за качеством оказываемых муниципальных услуг, посещались и анализировались культурно-досуговые мероприятия, велся контроль  за числом клубных формирований и качеством преподавания в кружках.

В МБУК «Верхнеобливский СДК» число культурно-досуговых мероприятий выполнено в соответствии с муниципальным заданием.

Работниками  МБУК «Верхнеобливский СДК»  соблюдаются   основные факторы, влияющие на качество предоставляемых муниципальных  услуг.

В МБУК «Верхнеобливский СДК» имеются  в наличии  все нормативные документы, в соответствии  с которыми функционирует учреждение.

Количество фактически проведенных мероприятий за полугодие составило 166, что на   3 мероприятия больше запланированных  муниципальным заданием  (163 мероприятий).
В МБУК «Верхнеобливский СДК» действует 17 клубных формирования, в которых задействовано 212 человека. Занятия в творческих коллективах проходят систематически, не менее 3  часов в неделю. Среднее количество концертных выступлений  не  менее 8-ми концертных мероприятий, с периодическим обновлением репертуара. Наполняемость клубных формирований соответствует норме.
    Творческие коллективы  МБУК « Верхнеобливский СДК» в течение  периода неоднократно принимали участие в районных мероприятиях:   Фестиваль патриотической песни «Гвоздики Отечества»- благодарственное письмо в номинации сольное пение  возрастная категория от 7 до 12 лет, благодарственное письмо в номинации сольное пение  возрастная категория от 14 до 16 лет,   диплом 3 степени в номинации  сольное пение   возрастная категория от 14 до 16 лет, 3 благодарственных письма за участие в районной выставке мастеров декоративно- прикладного искусства « Спасибо вам, мамы», участие в районном конкурсе рисунков « Готов служить Отчизне», участие в районном конкурсе рисунков «Спасибо вам мамы» , благодарственное письмо Отдела культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Тацинского района за добросовестный труд в сфере культуры,

 Благодарность за участие в областной выставке мастеров декоративно прикладного искусства « Новогодний калейдоскоп». диплом за профессионализм, педагогическое мастерство и высокие результаты воспитанников на международном вокальном конкурсе « Магический диапазон 2015г.
      Сертификат образовательного-просветительского семинара «Формирование  культуры здорового образа жизни в подростково – молодёжной среде Ростовской области» в рамках регионального  проекта

«Начни с себя!»  выдан Денисенко Л.Г. худ. руководитель Верхнеобливский СДК.

     Диплом Лауреата 1 степени за профессионализм и победу в Международном вокальном конкурсе « Магический диапазон 2015 года города  Новочеркасска, выдан Денисенко Л.Г.  эстрадный вокал- соло 27 лет

     Диплом выдан Бондаренко О.А. за профессионализм, педагогическое мастерство и высокие результаты воспитанников на международном вокальном конкурсе Магический  диапазон 2015».

     Диплом 2 степени Шахтинского музыкального колледжа награждена Калмыкова Татьяна за высокий уровень исполнения на Зональном конкурсе вокальной музыки по классу народного пения и народных хоровых ансамблей.

Номинация « Сольное народное пение».
    Диплом ΧΙV Международные  Каяльские чтения « Слово о полку Игореве»-

памятник культуры, объединяющий народы, вручен  ансамблю « Барвинок»

рук. Шарканас Т.И. за активное участие.

    Благодарственное письмо от Отдела культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики, Администрации Тацинского района вручено  Творческому коллективу  Верхнеобливского поселения за участие в праздничных мероприятиях, посвященных 70- летию Победы в Великой Отечественной войне.

    Благодарственное письмо за участие в районном конкурсе рисунков, среди детей и подростков « Воинский подвиг глазами детей», посвященный 70 летию Победы в ВОВ.

    Благодарственное письмо за участие в районном конкурсе рисунков « Мир сказки», посвященный году литературы.

   Два благодарственных письма за участие в районном фотоконкурсе « Мы им обязаны свободой», посвященный 70 летию Победы в ВОВ.

   Диплом 1 степени за участие в районном конкурсе агитбригад « Политсезон -2015», посвященном выборам Губернатора Ростовской области 13 сентября 2015года.

   Благодарственное письмо от Территориальной избирательной комиссии Тацинского района вручено агитбригаде « Актив» Верхнеобливского СДК за активное участие в районном конкурсе  « Политсезон -2015», посвященном выборам Губернатора Ростовской области 13 сентября 2015года.

Наиболее значимые мероприятия регулярно отражаются на страницах местной газеты  «Районные вести».
 В МБУК «Верхнеобливский СДК»  имеется Книга отзывов, где отражается  мнение  посетителей мероприятий о качестве предоставляемых  услуг. Замечаний и жалоб  в Книге отзывов не имеется.

Показатели, характеризующие качество муниципальных услуг МБУК  «Верхнеобливская центральная библиотека поселения» за 1 полугодие  2015 года:

Показатель «Количество выданных документов»

План   15720                                             факт 18132
Показатель «Количество пользователей»

План  1530                                                факт 1636
Показатель «Количество посещений массовых мероприятий»

План   1611                                               факт 2126
Показатель «Количество справок»

План   769                                                 факт  739
          Направление библиотечной работы Качалинской БП уделяется особое внимание работе по краеведению и «Здоровому образу жизни».  18.01.2015 года в 10.00 ч. состоялся час здоровья «Добрые советы для вашего здоровья», со взрослыми пользователями. Просматривалась литература о здоровом питании, диетах, полезной кухне. Участники делились советами друг с другом и интересной информацией.

В Верхнеобливской ЦБП   наиболее лучшими были такие мероприятия как: «А ну- ка парни» конкурсно-развлекательная программа со старшеклассниками и их папами, которое проходило 19.02.15 г в 15.00 часов, в банкетном зале ДК.  В преддверии мужского праздника, все мужчины получили поздравления и после этого было проведено несколько очень интересных конкурсов. Не менее интересным  получился литературно- музыкальный вечер «Как прекрасны женщины России», который прошёл 06.03.15 г в 15.00 часов. Мероприятие было для всех возрастов и жителей поселения. Прозвучало много интересных песен, танцев, красивых поздравлений для лучшей половины нашего человечества. В 1 полугодии 2015 года МБУК «Верхнеобливская ЦБП» приняла  участие в 1 этапе конкурса «Библиоледи».

За 1 полугодие сотрудниками библиотек было проведено 160 массовых мероприятий, в которых приняло участие  2126 пользователей. «Есть ли в России будущее?» урок правовых знаний прошёл 20.04.15 года в, 14.00 ч. Для учащихся провели познавательную беседу о будущем, о перспективе развития страны и роли молодого поколения в этом.  «Возможности контроля, за законностью выборов»
беседа
 14.05.15г в 14.00 ч. «Как начиналась война»  митинг состоялся 22 июня в 10.00 ч. на  площади. Мы рассказали всем собравшимся о том, чему посвящена эта дата, ребята почитали стихи о войне, возложили цветы к мемориальной доске.  «Все начинается с детства» конкурсная программа ко дню семьи. 18.05.15г, 12.00 ч, разновозрастная. Для всех собравшихся семей мы подготовили различные конкурсы, игры. Вместе со своими детьми родители играли, веселились, рассказывали об увлечениях своей семьи, закончилось все дружным чаепитием. «Мы знаем все» игра (10.06.15г, 10.00 ч,  площадь, 5-7 кл, 21 ч). «В мире замечательных книг» беседа (23.06.15г, 10.00 ч, 5-7 кл, 19 ч) «В тридевятом царстве, в Пушкинском государстве» литературный час (24.06.15г, 10.00 ч, 6-8 кл, 23 ч)

 Были приняты нормативные документы: «Общие положения» Муниципального бюджетного учреждения культуры «Верхнеобливская центральная библиотека поселения»; Положение о Качалинской библиотеке поселения – структурного подразделения Муниципального бюджетного учреждения культуры «Верхнеобливская центральная библиотека поселения»; правила внутреннего трудового распорядка Муниципального бюджетного учреждения культуры «Верхнеобливская центральная библиотека поселения»; инструкция по учёту обслуживания пользователей Муниципального бюджетного учреждения культуры «Верхнеобливская центральная библиотека поселения»; муниципальное задание Муниципального бюджетного учреждения культуры «Верхнеобливская центральная библиотека поселения» на 2015 год.
СООТВЕТСТВИЕ

 объема предоставленных учреждением муниципальных услуг показателям, установленным в муниципальном задании

	 Наименование главного распорядителя бюджетных средств: Администрация Верхнеобливского сельского поселения   отчетный период 1 полугодие за 2015г

	№ п/п
	наименование услуги
	наименование показателя объема, единица измерения
	значение показателя объема, установленное

муниципальным заданием
	 фактическое значение показателя объема в отчетном периоде
	процент исполнения

[(5)/(4)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МБУК Верхнеобливский СДК
	Организация досуга и поддержка народного творчества
	Количество мероприятий
	163
	166
	102

	МБУК «Верхнеобливская ЦБП»
	Услуга по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда.
	Количество выданных документов (экз.)
	15720
	18132
	115

СООТВЕТСТВИЕ

фактических значений показателей качества оказания муниципальных услуг плановым значениям, установленным в муниципальном задании

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств: Администрация Верхнеобливского сельского поселения   отчетный период 1 полугодие за 2015г

	№ п/п
	наименование услуги
	нанаименование показателя качества, единица измерения
	значение показателя качества, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя качества в отчетном периоде
	процент исполнения [(5)/(4)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	 Количество пользователей культурно- досуговых мероприятий
	        чел.
	14848
	14848
	      100%

	2
	 Охват населения  услугами учреждения*
	          %
	816%
	816%
	100%

	3
	 Доля культурно досуговых мероприятий, рассчитанных на обслуживание социально незащищенных групп населения, от общего числа мероприятий
	          %
	18%
	10,7%
	59,4 %

	4
	Доля обоснованных жалоб на качество услуг
	          %
	0
	      0
	   0

	5
	Услуга по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда.
	Количество выданных документов (экз.)
	15720
	18132
	115

	Количество пользователей
	1530
	1636
	106,9

	Охват населения библиотечными услугами учреждения
	84,1
	89,9
	106,9

	Доля обоснованных жалоб на качество услуги к общему количеству пользователей
	0
	0
	0

	Соотношение количества сотрудников, прошедших курсы повышения квалификации к общему количеству сотрудников
	50
	50
	50

Нарушение требований муниципального задания   не зафиксировано.

СООТНОШЕНИЕ

 нормативных и фактических затрат на оказание единицы муниципальной услуги

	Название муниципального учреждения Администрация Верхнеобливского сельского поселения   отчетный период 1 полугодие за 2015г

	№ п/п
	наименование услуги
	нормативные затраты на оказание услуги
	фактические затраты на оказание услуги
	процент исполнения [(4) / (3)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	1. МБУК «Верхнеобливский СДК»
	Организация досуга населения и поддержка народного творчества
	4234,33
	3889,71
	91,9

	2 МБУК «Верхнеобливская ЦБП»
	Услуга по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда
	18,00
	15,28
	84,9

                                                                                                                                       СООТВЕТСТВИЕ

 объема выполненных учреждением работ показателям, установленным в муниципальном задании

	Название муниципального учреждения - Администрация Верхнеобливского сельского поселения   отчетный период 1 полугодие за 2015г

	№
п/п

	наименование

работы
	наименование

показателя

результата

выполнения работы,

единица

измерения
	значение показателя

объема работ,

установленное

муниципальным

заданием для

отчетного периода

(квартал, год)
	фактическое

Значение показателя

объема

выполненных

работ в отчетном

периоде
	процент

исполнения

[(5Ж4)] х
100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	-
	-
	-
	-
	-
	-

Отклонений от требований муниципального задания к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу не зафиксировано. Специалисты

регулярно проходят курсы повышения квалификации и соответствуют квалификационным требованиям  в соответствии с должностными инструкциями.

Все учреждения культуры работают в соответствии с Регламентом оказания муниципальной услуги.